monita

R E G U L A
hospitum paucis diebus. Postea autem sit in
cella novitiorum, vbi meditetur & manducet
& dormiat. Et senior ei talis deputetur, qui
aptus sit ad lucrandas animas, qui super eum
omnino curiose intendat, & solicitus sit, si ve-
re Deum querit, & si solicitus est ad opus
Dei, ad obedientiam, ad approbria. Predicen-
tur ei dura & aspera, per que itur ad Deum,
& si promiserit de stabilitatis sue perseue-
rantia, post duorum mensium circulum lega-
tur ei hec regula per ordinem, & dicatur ei:
Ecce lex sub qua militare vis, si potes obser-
uare, ingredere: si vero non potes, liber disce-
de. Si adhuc steterit, tunc ducatur in supradic-
tam cellam nouitiorum, & iterum probetur
in omni patientia. Et post sex mensium circu-
lum relegatur ei regula, ut sciat ad quid in-
greditur. Et si adhuc stat, post quatuor men-
ses iterum relegatur ei eadem regula. Et si ha-
bita secundum deliberatione promiserit se omnia
custodire, & cuncta sibi imperata seruare, tunc
fuscipliatur in congregatiōne, sciens se sub lege
regule constitutum, quod ei ex illa die non li-
teat egredi de monasterio, nec collum excute-
re de

R E G U L A

monasterio, nihil sibi reseruant ex omnibus, quippe qui ex illo die, nec proprii corporis portatem se habitum sciat. Mox ergo in oratorio exiuntur rebus propriis quibus vestitus est, & induuntur rebus monasterij. Illa autem vestimenta quibus exiutus est, reponantur in vestiario conseruanda, ut si aliquando suadente diabolo, consenserit: ut egredia:ur de monasterio (quod absit) Tunc exiutus rebus monasterii proiiciatur. Illam tamen petitionem quam desuper altare Abbas tulit, non recipiat, sed in monasterio reseruetur.

De filiis nobilium, vel pauperum qui offeruntur. Cap. 59.

Si quis forte de nobilibus offerat filium suum Deo in monasterio, si ipse puer minori etate est, parentes eius faciant petitionem, quam supra diximus, & cum oblatione ipsam petitionem, & manum pueri involuant in palla altaris, & sic eum offerant. De rebus autem suis, aut in presenti petitione promittant sub iure iurando, quia nunquam per se, nunquam per

BEATI BENE. 88

per suspectam personam, nec quolibet modo ei aliquando aliquid dent, aut tribuant occasionem habendi. Vel certe si hoc facere nolurint, & aliquid offerre voluerint in elemosinam monasterio pro mercede sua, faciant ex rebus quas dare volunt monasterio, donationem, reseruato sibi si ita voluerint usufruolu. Atque ita omnia obstruantur, ut nulla suspicio remaneat puer, per quam deceptus perire possit (quod absit) quod experientio dicimus. Similiter autem & pauperiores faciant. Qui vero ex toto nihil habent, simpliciter petitionem faciant, & cum oblatione offerant filium suum coram testibus.